DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022.

• TORNA PÚBLICO O DISTRATO AMIGÁVEL, REFERENTE A INEXIBILIDADE Nª003/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO À ATA DE REGISTRO DE N°01/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B49D15EAD62DDD6DAC8239AE4FE4F963

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 63.180.038/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Manoel Vitorino, torna público o Contrato de nº 008/2022,

firmado através de Dispensa de Licitação Nº 004/2022 firmado entre A CÂMARA

MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO e a empresa KLISNA DA SILVA CALDAS –

ME, CNPJ 10.905.217/0001-02.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, REPAROS, SUBISTITUIÇÃO DE

PEÇAS E RECARGAS EM IMPRESSORAS DE JATO DE TINTA E A LASER, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE MANOEL VITORINO/BA.

Valor Global:  R$ 17.170,00 (dezessete mil e cento e setenta reais)

Data do Contrato: 16/02/2022.  Vigência: 16/02/2022 a 31/12/2022

Contratada: KLISNA DA SILVA CALDAS – ME, CNPJ 10.905.217/0001-02.

Publique-se.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE08A8DAC4863115C7A99C87C0F03417

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 63.180.038/0001-03

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N º 004/2022

Eu, CLAUDIO MARCIO SOUZA LAGO como Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando

os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a

situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a Empresa

KLISNA DA SILVA CALDAS – ME, CNPJ 10.905.217/0001-02., PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, REPAROS, SUBISTITUIÇÃO DE

PEÇAS E RECARGAS EM IMPRESSORAS DE JATO DE TINTA E A LASER, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE MANOEL VITORINO/BA., com fulcro no Art. 24, II, da

Lei 8.666/93.

15/02/2022

Publique-se.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE08A8DAC4863115C7A99C87C0F03417

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 63.180.038/0001-03

EXTRATO DO DISTRATO

A Câmara Municipal de Manoel Vitorino, torna público o DISTRATO AMIGAVEL,

referente a INEXIBILIDADE Nº 003/2021 firmado entre A CÂMARA MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO e a empresa LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES,

CNPJ 22.568.058/0001-79.

Objeto: Fica rescindido o Contrato Administrativo nº 004/2021, celebrado com a empresa

acima citada, oriundo da Inexigibilidade nº 003/2021, Processo Administrativo nº

006/2021, o qual tinha como objeto contratação de empresa visando a prestação de

serviços na execução e assessoria no processamento de dados contábeis e financeiros,

adequação de informação para transparência em método magnético junto ao Sistema

Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Manoel Vitorino.

Data do Distrato: 18/02/2022.

Publique-se.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F4C843092CB929EEFDC7A54255010D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Ano 6

Outro

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 63.180.038/0001-03

EXTRATO DO 1º TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO Á ATA DE REGISTRO DE Nº

01/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Manoel Vitorino, torna público o 1º TERMO DE REEQUILIBRIO

FINANCEIRO Á ATA DE REGISTRO DE Nº 01/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2021 firmado entre A CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO e a empresa

POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME , pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 01.125.282/0004-69.

Pelo presente instrumento, fica modificada a cláusula primeira da ata de registro de
preço original que passa a vigorar com os novos valores no item de nº 01:

Manoel Vitorino, 13 de Janeiro de 2022.

ITE

M

DESCRIÇÃO UND QTD VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1 GASOLINA comum automotiva,

micro filtrado, constituída de

gasolina e Álcool Etílico anidro

combustível, nas proporções e

especificações definidas pela

legislação em vigor e que atenda

ao regulamento/técnico da ANP

LT 8.000,

00

R$ 6,98 R$ 55.840,00

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B49D15EAD62DDD6DAC8239AE4FE4F963

		2022-02-25T10:18:54-0300